

Số: 375 /KH-CTĐP

Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập
Cục Công Thương địa phương

Căn cứ Kế hoạch số 272/KH-CTĐP ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Cục Công Thương địa phương về tổ chức kỷ niệm 20 năm thành lập Cục Công Thương địa phương;

Cục Công Thương địa phương (Cục CTĐP) xây dựng kế hoạch tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập Cục (04/7/2003-04/7/2023), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền đến toàn bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc Cục và các tổ chức, cá nhân có liên quan hiểu rõ ý nghĩa về sự ra đời, quá trình xây dựng và phát triển của Cục qua 20 năm thành lập; những kết quả, thành tích, phần thưởng cao quý đã được Nhà nước, Chính phủ, Bộ Công Thương trao tặng.
- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập Cục.
- Các hoạt động tuyên truyền cần được tổ chức thiết thực, an toàn, phù hợp, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Sự ra đời, quá trình xây dựng và phát triển của Cục qua 20 năm thành lập.
- Kết quả, thành tích, phần thưởng cao quý của Cục được Nhà nước, Chính phủ, Bộ Công Thương trao tặng.
- Các văn bản chỉ đạo, các kế hoạch cụ thể triển khai kế hoạch tổ chức kỷ niệm 20 năm thành lập Cục.
- Hoạt động đi thực tế một số địa phương thăm các địa danh, di tích lịch sử trên địa bàn; cập nhật, tìm hiểu tình hình hoạt động ngành Công Thương tại địa phương.
- Các hoạt động thể thao, văn nghệ,... chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Cục.

- Chương trình kỷ niệm 20 năm thành lập Cục.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

- Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Cục

Xây dựng chuyên mục riêng về 20 năm thành lập Cục trên Trang thông tin điện tử Cục CTĐP (tại địa chỉ: <http://arit.gov.vn>).

- Đăng tin, bài phản ánh các hoạt động hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập Cục CTĐP.

- Đăng tin, bài về quá trình hình thành, xây dựng, phát triển của Cục CTĐP qua các giai đoạn; kết quả, thành tích đạt được trên các lĩnh vực quản lý nhà nước của Cục.

- Đăng tin, bài về phóng sự 20 năm ngày thành lập Cục.

- Đăng tin, bài về Chương trình kỷ niệm 20 năm thành lập Cục.

2. Tuyên truyền trên báo chí, truyền thông

- Tuyên truyền qua Cổng thông tin điện tử của Bộ Công Thương, Báo Công Thương điện tử, Tạp chí Công Thương điện tử, Trang thông tin điện tử của Thông tấn xã Việt Nam, Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, Tạp chí Làng nghề Việt Nam, Báo Đại biểu Nhân dân, Tạp chí Công nghiệp và Tiêu dùng,...

- Tuyên truyền qua Bản tin khuyến công (Thiết kế hình ảnh trang bìa đặc biệt cho các số tháng 6,7; lồng ghép nội dung tuyên truyền về 20 năm thành lập Cục qua tin, bài viết,...).

- Tuyên truyền trên trang Bản tin điện tử về Công Thương địa phương (tại địa chỉ: <http://khuyencongonline.gov.vn>).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị thuộc Cục, Công đoàn Cục, Đoàn Thanh niên Cục cung cấp thông tin, hình ảnh, bài viết có nội dung chất lượng và gửi về Văn phòng Cục trước ngày 31 tháng 5 năm 2023 theo định hướng nội dung, số lượng tin, bài và phân công cụ thể như Bảng dưới đây:

STT	Nội dung tin, bài	Số lượng tin, bài	Đơn vị thực hiện	Thời gian dự kiến đăng tin, bài
1	Tin, Bài viết về các văn bản chỉ đạo, triển khai kế hoạch tổ chức kỷ niệm 20 năm thành lập Cục	05 tin, bài	Văn phòng Cục	Tháng 5, 6/2023
2	Bài viết về quá trình hình thành, phát triển của Cục CTĐP địa phương qua các giai đoạn	01 bài	Văn phòng Cục	Tháng 5/2023
3	Bài viết về hình thành tổ chức Đảng bộ Cục	01 bài	Văn phòng Cục	Tháng 5/2023

4	Bài viết về hình thành và phát triển tổ chức Công đoàn Cục	01 bài	Công đoàn Cục	Tháng 5/2023
5	Bài viết về hình thành và phát triển tổ chức Đoàn Thanh niên Cục	01 bài	Đoàn Thanh niên Cục	Tháng 5/2023
6	Bài viết về các hoạt động theo dõi công nghiệp - thương mại tại các địa phương;	02 bài	Phòng Kế hoạch – Tổng hợp	Tháng 6/2023
7	Bài viết về công tác phối hợp của Cục CTĐP với các Sở Công Thương trong triển khai thực hiện nhiệm vụ	01 bài	Văn phòng Cục	Tháng 6/2023
8	Bài viết về Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới	02 bài	Phòng Kế hoạch – Tổng hợp	Tháng 6/2023
9	Bài viết về kết quả nổi bật của hoạt động khuyến công trong 20 năm qua	03 bài	Phòng Quản lý khuyến công	Tháng 6/2023
10	Bài viết về kết quả nổi bật của hoạt động quản lý, phát triển cụm công nghiệp trong 20 năm qua	03 bài	Phòng Quản lý cụm công nghiệp	Tháng 6/2023
11	Bài viết liên quan đến thực hiện công tác bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; các kết quả nổi bật về lĩnh vực tiểu thủ công nghiệp và làng nghề tiểu thủ công nghiệp	03 bài	Phòng Phát triển tiêu thủ công nghiệp và Doanh nghiệp	Tháng 6/2023
12	Bài viết về quá trình hình thành, phát triển; kết quả nổi bật của Trung tâm khuyến công và tư vấn phát triển công nghiệp 1 (TTKC 1)	03 bài	TTKC 1	Tháng 6/2023
13	Tin, Bài viết về các hoạt động (đi thực tế, giao lưu thể thao, văn	02-03 tin, bài	Văn phòng Cục; Đoàn Thanh	Theo thời gian tổ

	nghệ,...) chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập Cục		niên Cục; Công đoàn Cục	chức thực tế
14	Bài viết về phóng sự 20 năm thành lập Cục CTĐP	01 bài	Văn phòng Cục	Tháng 6/2023
15	Bài viết về Thư chúc mừng của Bộ trưởng Bộ Công Thương	01 bài	Văn phòng Cục	Tháng 7/2023
16	Bài viết của Cục trưởng (Cục CTĐP – 20 năm, một chặng đường)	01 bài	Văn phòng Cục	Tháng 7/2023
17	Bài viết về Chương trình kỷ niệm 20 năm thành lập Cục CTĐP	01 bài	Văn phòng Cục	Ngay sau khi kết thúc Chương trình

2. Văn phòng Cục chủ trì tổng hợp, đăng tin, bài trên Trang thông tin điện tử của Cục CTĐP và trang Bản tin điện tử về Công Thương địa phương; đầu mỗi cung cấp thông tin cho đơn vị báo chí, truyền thông để đăng tin, bài theo thời gian dự kiến.

3. Phòng Quản lý khuyến công đầu mối, trao đổi với đơn vị thực hiện Bản tin khuyến công và các đơn vị truyền thông có hỗ trợ đề án từ nguồn khuyến công quốc gia như: Báo Công Thương, Tạp chí Công Thương, Thông tấn xã Việt Nam, Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, Tạp chí Làng nghề Việt Nam, Báo Đại biểu Nhân dân, Tạp chí Công nghiệp và Tiêu dùng... để đăng tin, bài về 20 năm thành lập Cục.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập Cục CTĐP, các đơn vị thuộc Cục, Công đoàn Cục, Đoàn Thanh niên Cục theo nhiệm vụ được phân công chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo chất lượng và đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- Thứ trưởng Phan Thị Thắng (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Lãnh đạo Cục (để biết);
- Các đơn vị thuộc Cục (để thực hiện);
- Công đoàn Cục CTĐP (để thực hiện);
- Đoàn Thanh niên Cục (để thực hiện);
- Lưu: VT, VP.

**KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



Đỗ Thị Minh Trâm